

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 2 9 日に契約した国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区高木他再整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 8 月 6 日

発注者 住所 奈良県高市郡明日香村大字平田 5 3 8

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局国営飛鳥歴史公園事務所長 柳澤 秋介

受注者 住所 兵庫県南あわじ市広田広田 5 1 0 番地の 1

氏名 入谷緑化土木株式会社 代表取締役 入谷 芳郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
緑地育成						
		式	1		37,932,611	
樹木育成工						
		式	1		5,152,991	
樹木伐採・抜根工						
南東区域<4工区>		式	1		1,515,710	
高木伐採	幹周:30cm未満					
		本	2	2,178	4,356	
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満					
		本	12	2,982	35,784	
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満					
		本	43	7,055	303,365	
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満					
		本	62	12,175	754,850	
高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満					
		本	17	21,313	362,321	
高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満					
		本	2	27,517	55,034	
樹木伐採・抜根工						
南東区域<5工区>		式	1		506,175	
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満					
		本	1	2,982	2,982	
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満					
		本	10	7,055	70,550	
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満					
		本	13	12,175	158,275	
高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満					
		本	9	21,313	191,817	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満	本	3	27,517	82,551	
樹木伐採・抜根工 南東区域<6工区>		式	1		993,111	
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満	本	19	2,982	56,658	
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満	本	24	7,055	169,320	
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満	本	35	12,175	426,125	
高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満	本	16	21,313	341,008	
樹木伐採・抜根工 北西区域<①工区>		式	1		1,767,165	
高木伐採	幹周:30cm未満	本	65	2,755	179,075	
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満	本	103	3,659	376,877	
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満	本	16	8,483	135,728	
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満	本	5	15,081	75,405	
中低木撤去 <北西区域>	樹高:200cm以上300cm未満	本	180	5,556	1,000,080	
樹木伐採・抜根工 北西区域<⑤工区>		式	1		187,286	
高木伐採	幹周:30cm未満	本	13	2,755	35,815	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満					
		本	11	3,659	40,249	
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満					
		本	6	8,483	50,898	
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満					
		本	4	15,081	60,324	
樹木伐採・抜根工(下刈り)						
南東区域		式	1		183,544	
下刈り	ササ刈り、H=2.0m					
南東区域<4工区>		m2	120	81.94	9,832	
下刈り	ササ刈り、H=2.0m					
南東区域<5工区>		m2	570	81.94	46,705	
下刈り	ササ刈り、H=2.0m					
南東区域<6工区>		m2	1,550	81.94	127,007	
発生材等処理工						
		式	1		25,484,805	
発生材処理工						
		式	1		25,484,805	
伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離9.0km以下(DID有り)					
		m3	717	2,914	2,089,338	
伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離19.0km以下(DID無し)					
		m3	717	4,007	2,873,019	
伐木運搬	伐木材(草) 片道運搬距離17.0km以下(DID有り)					
		m3	9	4,007	36,063	
伐木処分	伐木材(枝葉)					
		m3	717	1,117	800,889	
伐木処分	伐木材(幹)					
		m3	717	1,863	1,335,771	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木処分	伐木材(草)	m3	9	2,794	25,146	
既存残材搬出 南東区域<4工区>	玉切材、枝条(木材、ポータブルウインチ等での集材)	m3	60	112,158	6,729,480	
既存残材搬出 南東区域<5工区>	玉切材、枝条(木材、ポータブルウインチ等での集材)	m3	50	112,158	5,607,900	
既存残材搬出 南東区域<6工区>	玉切材、枝条(木材、ポータブルウインチ等での集材)	m3	10	112,158	1,121,580	
積込	人力	m3	1,563	3,113	4,865,619	
仮設工		式	1		7,294,815	
工事用道路工 南東区域<4～6工区>		式	1		5,978,028	
仮設モレール	500kg積 レール購入・設置	m	176	22,589	3,975,664	
仮設モレール	500kg積 牽引車・乗用台車・荷物台車リース	式	1		1,466,252	
樹脂製敷板 〈展望台〉	2438×1219	式	1		265,880	
樹脂製敷板 〈駐輪場〉	2438×1219	式	1		270,232	
交通管理工		式	1		1,316,787	
交通誘導警備員		式	1		1,316,787	
直接工事費		式	1		37,932,611	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,840,761	
共通仮設費		式	1		449,004	
運搬費		式	1		24,220	
仮設材運搬費		式	1		24,220	4t
現場環境改善費（率計上）		式	1		424,784	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,391,757	
純工事費		式	1		41,773,372	
現場管理費		式	1		14,189,301	
工事原価		式	1		55,962,673	
一般管理費等		式	1		10,037,327	
工事価格		式	1		66,000,000	
消費税相当額		式	1		6,600,000	
工事費計		式	1		72,600,000	